
                                        
平成 20 年 7 月 18 日 

各   位 
会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 49 7 0 )

問い合わせ先 火災事故対策本部長 春 田 雅 彦

電 話 番 号 0 4 7－ 3 2 7－ 8 0 8 0  ( 代表 )

 

 

当社千葉工場感光材第 2 工場の復旧工事開始のお知らせ 

～当社千葉工場の火災事故に関するお知らせ（続報）～ 

 

平成19年 11月 13日に発生いたしました当社千葉工場感光材第2工場における火災事故にお

きまして、亡くなられた当社協力会社の従業員 2 名の方々、ご遺族の皆様並びに負傷された 6

名の方々におかれましては、改めて心より深くお詫び申し上げます。 

 

事故直後から稼働が停止している千葉工場感光材第２工場の火災事故現場につきましては、

第三者機関である安全工学会の事故原因究明の調査が終了し、また関係当局のご許可をいただ

きましたので、操業再開に向けた復旧工事を開始いたしますことをお知らせいたします。 
 

記 

1）復旧工事 
日程：平成 20 年 7 月 18 日より撤去作業を実施し、撤去完了次第、復旧工事を開始します。 
場所：千葉工場感光材第 2 工場の火災事故現場 

 
２）操業再開 
平成 20 年 11 月上旬（予定） 

 
３）業績への影響について 
平成 21 年 3 月期決算予想には織り込み済みであり、業績への影響はありません。 
 
 
当社では、今回の事故を厳粛に受け止め、今後再びこのような事故を起こさぬよう全社をあ

げて再発防止策を徹底させるとともに、今後、これまで以上に安全文化の醸成と周知徹底を図

ってまいります。また、協力会社の方々との密接なコミュニケーションを通じて、新しい安全

確保の仕組みを構築し、安全を第一に考える企業文化の確立と定着化を図ってまいります。 
 

以上 


